７ス推パ第１６９号

令和７年７月１８日

 各 位

                            東京都スポ―ツ推進本部

スポーツ総合推進部事業調整担当課長

（公印省略）

令和７年度バーチャルスポーツ体験出前講座のご案内

 日頃から東京都のパラスポーツ振興行政につきまして格別の御理解と御協力を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 東京都では、障害のある方のスポーツ参加について多様な機会を確保するため、デジタル技術

を活用した体験機会を提供する取組を実施しています。

 本年度は、手足や体の動きと連動するコントローラー等を使ったバーチャルスポーツを体験い

ただくことで、身近な場所で取り組めるスポーツをご紹介する取組を実施いたします。

御希望がございましたら、下記により御回答いただけますようお願い申し上げます。

記

１ 目的

  心身の状況に合わせて誰もが楽しめるバーチャルスポーツによる、障害のある方が身近な場

所で気軽にスポーツに参加できる機会の提供

２ 実施内容

障害のある方の日常生活や社会生活の身近な場所にご都合に併せてインストラクターを派

遣し、バーチャルスポーツを体験する機会を提供いたします。

３ 対象

  障害者福祉施設等

４ 申込方法

  参加申込書に記入のうえ、原則メールにて提出

  ※実施イメージは以下 QRコードからご確認いただけます。

なお、こちらから申込書のダウンロードも可能です。

障害特性に合わせてゲームで楽しむバーチャルスポーツ

「Smileパラスポ」

※メールでの提出が難しい場合は、郵送にて申込書を提出してください。

５ 申込期限

令和７年７月４日（金）から８月４日（月）まで（必着）

【担当】東京都スポーツ推進本部

スポーツ総合推進部パラスポーツ課事業調整担当

齊藤 田中 渓  電話：03-5000-7243

S1120719@section.metro.tokyo.jp

mailto:S1120719@section.metro.tokyo.jp